Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 2, Nguyễn Văn Trị, P. Trấn Biên, T. Đồng Nai;

ĐT: 0251. 3822.501      Fax: 0251.3823.854      Website: http://dongnai.gov.vn.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KGVX

V/v xây dựng Đề án không gian sáng tác

cho văn nghệ sĩ tỉnh Đồng Nai

Đồng Nai, ngày        tháng 10 năm 2025

       Kính gửi:

- Các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Tài chính; Nông

nghiệp và Môi trường;

- Hội Văn học Nghệ thuật Đồng Nai;

- UBND phường Tân Triều.

Xét đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số

2241/TTr-SVHTTDL ngày 22/10/2025 về việc chấp thuận bố trí không gian

sáng tác cho văn nghệ sĩ tỉnh Đồng Nai; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý

kiến như sau:

1. Giao Hội Văn học Nghệ thuật Đồng Nai chủ trì, phối hợp Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường, UBND phường

Tân Triều và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan xây dựng Đề án không gian

sáng tác cho văn nghệ sĩ tỉnh Đồng Nai (Đề án nêu rõ vị trí, địa chỉ, diện tích,

nội dung và mục đích sử dụng, kinh phí thực hiện; trách nhiệm của các cơ quan,

đơn vị, địa phương trong việc thực hiện bám sát theo các nội dung đề xuất của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại văn bản nêu trên). Kết quả thực hiện, Hội

Văn học Nghệ thuật Đồng Nai trình UBND tỉnh dự thảo Đề án (qua Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch để thẩm định) trong tháng 11/2025.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp Sở Tài chính, Sở Nông

nghiệp và Môi trường, UBND phường Tân Triều và các cơ quan, đơn vị, địa phương

liên quan thẩm định Đề án không gian sáng tác cho văn nghệ sĩ tỉnh Đồng Nai;

trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt theo quy định trước ngày 15/12/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- Chánh, PCVP. UBND tỉnh (KGVX);

- Lưu: VT, KGVX (N).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2025-10-28T21:13:36+0700

		2025-10-29T08:58:17+0700

		2025-10-29T08:58:17+0700

		2025-10-29T08:58:17+0700

		2025-10-29T08:58:29+0700